АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2015 года                                                                             № 4360
Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным  учреждением
дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа «Спартак», на 2016 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 10 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области»,решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва  от 21.08.2013 № 93/1117 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Димитровграда Ульяновской области», решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва  от 31.10.2012 № 80/963 «Об установлении льгот отдельным категориям граждан при получении физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг в муниципальных  учреждениях города Димитровграда Ульяновской области, в отношении которых Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Димитровграда Ульяновской области осуществляет функции и полномочия учредителя»
п о с т а н о в л я ю:

1.Установить тарифы на период с 01.01.2016 по 31.12.2016  на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа «Спартак» (приложение).

2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.

3.Установить, что настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города  Гнутова В.Г.

Глава Администрации города
              Ю.Ю.Чибисо

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от                                   №
ТАРИФЫ

на дополнительные  услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей
Детско-юношеская спортивная школа  «Спартак», на 2016 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.

изм.
	Тариф на
услугу,

рублей

	Стадион «Строитель» Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школы «Спартак»

	    1.
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках
	1 час
	46,0

	    1.2
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках (льготное, 100% от установленного тарифа на услугу) пенсионерам по старости, инвалидам
	1 час
	0,0

	1.3.
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках (льготное, 50% от установленного тарифа на услугу) для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, членов многодетных семей и приемных семей
	1 час
	23,0

	   2.
	Прокат коньков (1 пара)
	1 час
	100,0

	2.1.
	Прокат коньков (1 пара) (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу) для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся общеобразовательных учреждений (далее – учащиеся школ) при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, обучающихся Областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по хоккею с мячом» (далее – учащиеся СДЮСШОР ХМ) во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» Некоммерческого партнерства «Хоккейный клуб «Волга» (далее – игроки хоккейной команды «Черемшан») в рамках тренировочного и соревновательного процессов
	1 час
	50,0

	   3.
	Заточка коньков (1 пара)

	88,0

	4.
	Предоставление футбольного поля
	1 час
	1809,0

	4.1.
	Предоставление футбольного поля (льготное, 100% от установленного тарифа на услугу) для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий, игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочного и соревновательного процессов
	1 час
	0,0

	5.
	Предоставление ледовой площадки
	1 час
	2554,0

	5.1
	Предоставление ледовой площадки (льготное, 100% от установленного тарифа на услугу) для учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий, игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочного и соревновательного процессов
	1 час
	0,0

	Стадион «Спартак» Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеской спортивной школы «Спартак»

	    1.
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках
	1 час
	37,0

	1.1
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках (льготное, 100% от установленного тарифа на услугу) пенсионерам по старости, инвалидам

	1 час
	0,0

	    1.2.
	Предоставление ледовой площадки для  катания на коньках (льготное, 50% от установленного тарифа на услугу) для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, членов многодетных семей и приемных семей
	1 час
	 18,50

	2.
	Прокат коньков (1 пара)
	1 час
	74,0

	     2.1.
	Прокат коньков (1 пара) (льготный, 50% от установленного тарифа на услугу) для детей в возрасте до 14 лет, детей-сирот в возрасте до 18 лет, инвалидов, пенсионеров по старости, членов многодетных семей и приемных семей, учащихся школ при проведении уроков физической культуры и внешкольной спортивной работы, учащихся СДЮСШОР ХМ во время тренировочных занятий,  игроков хоккейной команды «Черемшан» в рамках тренировочного и соревновательного процессов
	1 час
	37,0

	3.
	Заточка коньков (1 пара)

	65,0

	4.
	Предоставление ледовой площадки (хоккейного корта) в зимний период
	1 час
	1809,0

	5.
	Предоставление площади искусственного газона стадиона в летний и зимний периоды
	1 час
	958,0

	6.
	Предоставление футбольного поля стадиона   в летний и зимний периоды
	1 час
	2554,0

	Предоставление автотранспортных услуг

	1.
	Полив газонов, футбольных полей, перевозка и хранение воды (Автоцистерна для воды ПМ-130 на базе ЗИЛа в летний период)
	1 час
	841,0

	2.
	Заливка и укатка льда (Автоцистерна для воды ПМ-130 на базе ЗИЛа в зимний период)
	1 час
	862,0

	3.
	Строительные  монтажные  работы на высоте до 22 метров (Автогидроподъемник )
	1 час
	1213,0

	4.
	Транспортировка различных грузов (ГАЗ-САЗ-35071(Самосвал))
	1 час
	1160,0

	5.
	Транспортировка различных грузов (Универсальная дорожная машина УДМ-Е на базе колесного трактора «Беларусь» (мтз-82,1) с прицепом в зимний период)
	1 час
	1117,0

	6.
	Транспортировка различных грузов (Универсальная дорожная машина УДМ-Е на базе колесного трактора «Беларусь» (мтз-82,1) с прицепом в летний период)
	1 час
	1117,0

	7.
	Землеройно-транспортные работы (Погрузчик универсальный АМКОДОР-320 в зимний период)
	1 час
	1490,0

	8.
	Землеройно-транспортные работы (Погрузчик универсальный АМКОДОР-320 в летний период)
	1 час
	1245,0

	9.
	Механизированная уборка территории города (Универсально-пропашной трактор ЛТЗ-55 с насадками в зимний период)
	1 час
	888,0

	10.
	Механизированная уборка территории города (Универсально-пропашной трактор ЛТЗ-55 с насадками в летний период)
	1 час
	851,0

	11.
	Механизированная уборка  территории города (Универсально-дорожная машина УДМ-Е на базе колесного трактора  «Беларусь» (МТЗ-82,1) с насадками в зимний период)
	1 час
	1154,0

	12.
	Механизированная уборка  территории города (Универсально-дорожная машина УДМ-Е на базе колесного трактора  «Беларусь» (МТЗ-82,1) с насадками в летний период)
	1 час
	1085,0

	13.
	Удаление насыпных снежных валов путем отбрасывания в сторону (Универсальная дорожная машина УДМ- Е на базе колесного трактора «Беларусь»(МТЗ-82,1) со шнекоротором в зимний период)
	1 час
	1186,0

                                 ___________________________________